;

ipse iterum contuli

;

2) tabularii civitatis Coloniensis nr. 201, cuius sigillum laesum fdis

sericis rubri et flavi coloris affixum est: contulit vir d. Schwalm. Ex 1 ediderunt Monu-

menta Boica XXX, 1, 321, ex 2 Ennen ‘Quellen zur Geschichte der Stadt Köln ’ II, 344.

— Böhmer, Beg. imp. V, 5235. (F. 372.)

Wilhelmus a Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentem paginam inspecturis graciam suam et omne bonum. Cum dis-

ponente divina gracia b simus ad apicem regie dignitatis assumpti et temporalis gladii

acceperimus Deo nobis propicio 0 potestatem, illius aciem sic extendere volumus et

debemus, quod cunctorum iura per nostram sollicitudinem illibata serventur, coher-

centes malos severitate debita et condigna, bonos autem contra insultaciones malorum

in sua iusticia confoventes. Sane cum ad deponenda inconsueta et iniusta thelonia

super Renum divina suffragante clemencia generalis pax pie concepta fuerit et post-

modum a quibusdam*1 ex nostris principibus et universis comitibus et nobilibus et

sollempnibus nunciis omnium civitatum de Basilea inferius in nostra presencia nuper

apud Wormaciam coniurata, ita videlicet ut quilibet, sive princeps vel comes aut

370. d
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nobilis seu civis, burgensis, opidanus vel agricola sive villanus vel cuiuscunque condi-

cionis existat, contentus de cetero® maneat iure suo: nos, ut Christianus populus a

diutinis bellorum et turbacionum laboribus temporibus nostris in amenitate pacis re-

spiret, omnem opem et operam apponentes predictam generalem pacem utpote salubrem

5 et piam auctoritate regalis culminis approbamus et presentibus duraturam in posterum

confirmamus; sacro presenti edicto sub interminacione gracie nostre districtius inhi-

bentes, ne quis predictam pacem ausu temerario infringere audeat vel in aliquo violare.

Si quis vero inventus fuerit temerarius violator, volumus et presenti scripto sanccimus,

ut deposita primo coram nobis vel iusticiario nostro querela de ipso, tunc cives et

io alii qui pacis federe sunt astricti de nostro vel nostri iusticiarii consilio, assensu pariter

et favore contra violatorem huiusmodi procedere non omittant.

Dat. apud f ITagenouwe 8
,
YI. Id. Marcii, indictione XIII, anno Domini MCCL

quinto.

372. 373. PROMULGATIO IUSTITIARII
GENERALIS.

1355. Mart. 21.

372. MANDATUM GENERALE.
Apograplion exstat in tabulario aulico Taurinensi Invent. Sabaud. Convolutum apo-

graphorum a. 1218— 1260 fase. I nr. 23, in transsumto Ileinrici episcopi Argentinensis

2o a. 1255. Mai. 6 confecto, quod ediderunt (K) Kopp ‘Archiv für Kunde österreichischer

Geschichtsquellen' VI (‘Urkunden zur Gesch. der eidgenössischen Bünde ’ II), 103 nr. 29

(= Fontes rerum Bernensium II, 391) et (W) Wurstembcrger ‘Beter II. Graf von Savoyen'

IV, 193 nr. 391. — Böhmer, Bieg. imp. V, 5247. (B. deest.)

Willelmus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii

25 fidelibus, venerabilibus a archiepiscopis
,
episcopis et abbatibus, marchionibus, ducibus,

principibus imperii, comitibus, nobilibus, vassallis, ministerialibus, civibus civitatum

ceterisque imperii fidelibus, ad quos littere iste pervenerint, gratiam suam et omne
bonum.

Cum pro tranquillo statu nostrorum et imperii fidelium nobilem virum A. 1 comitem

30 de Waldecke karissimum familiarem et fidelem nostrum, non valentes locis singulis

personaliter interesse, generalem iusticiarium nostrum et rei publice duxerimus statu-

endum, universitatem vestram monemus, requirimus et rogamus attente b
,

auctoritate

vobis regalis culminis® demandantes, quatinus eidem tamquam nobis ad plenum inten-

dere, parere ac obedire curetis, prestantes eidem loco nostri homagium et fidelitatis

35 debite iuramentum et iuxta d ipsius e consilium fideliter conparentes f
,
donec ad vos

personaliter veniamus.

Datum Wetflarie«, XII. Kal. Aprilis, indictione terciadecima.
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373. MANDATUM SPECMALE.

Autographon tabularii olim Coloniensis, nunc Dusseldorpii asservatum edidit Lacomhlet

Miederrheinisches UrJcundenbuch ’ II, 223 nr. 412, denuo contulit vir cl. Harless. Aliud

authentici apographon exstat in transsumto tabularii Taurinensis modo ad nr. 372 laudato,

editum a (K) Koppio l. c. (— Fontes rerum Bernensium II, 392) et a (W) Wurstem- 5

bergero l. c. p. 194. Hic autem textum ope exempli autographi Dusseldorpiensis
,
quod

cum ipso communicaverat Böhmer, supplevisse videtur. — Böhmer, Reg. imp. V, 5246.

(P. deest.)

Willelinus Dei gratia Romanorum a rex semper augustus universis sacri imperii

fidelibus presentem b paginam inspecturis gratiam suam et omne bonum. Cum pro io

tranquillo statu nostrorum et imperii fidelium nobilem virum A. comitem de Waldeke 0

carissimum d familiarem et fidelem e
,
non valentes locis singulis personaliter interesse,

generalem iustitiarium nostrum et rei publice duxerimus statuendum, universitati vestre

presentibus demandamus publice protestantes
,
quod omnem obligationem et ordina-

tionem, quam sub suo sigillo duxerit cum aliquo faciendam, ratam habere promittimus ir»

atque firmam, donec nostro sigillo hec duxerimus roboranda. In f cuius rei testimonium

presentes litteras exinde conscribi et sigillo maiestatis nostre iussimus communiri.

Datum Wetflarie 8', XII. Kal. Aprilis, indictione tertiadeeima.

374. SENTENTIA
DE NON ALIENANDIS BONIS ABBATIARUM. -

1255. Iui. 27.

Dedit vir cl. Keller ex autographo tabularii regii Monasteriensis, Fürstabtei Corvey

nr. 101, cuius sigillum deperditum est, lora membranacea relicta. — Böhmer, Reg. imp.

V, 5266. (P. 373.)

Willelmus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii 25

fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ad notitiam

universorum volumus pervenire, quod nobis nuper apud monasterium Egmundense pro

tribunali sedentibus requisitum fuit in iudicio coram nobis per sententiam diffiniri

:

utrum aliquis abbas princeps imperii bona et feuda sui monasterii sine consensu sui

capituli vendere valeat, alienare, distrahere vel donare. Ad quod responsum luit et so

in nostra presentia sententialiter iudicatum
:

quod nec vendere vel alienare aut distrahere

seu donare potest aliqua feuda vel bona sui monasterii, non requisito consensu nostro“

et sui b capituli et obtento. Unde cum sit id c iuri consonum et consentaneum rationi,

nos sententiam ipsam ratam et gratam habentes, auctoritate regalis culminis confir-

mamus eandem et ab universis et singulis mandamus ipsam inviolabiliter observari. 35
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Si contra tactum fuerit, ex [tu|nc d decernentes irritum et inane nec alicuius habere

roboris firmitatem.

Datum apud monasterium Egmundense, VI. Kal. Augusti, indictione XIII, anno

Domini MCCL quinto.

• .375. CONFIRMATIO PACIS.
1255. Nov. 10.

Exstant quatuor autographa 1 )
civitatis Coloniensis, etiamnunc in ipsius tabulario

asservatum
,

Urk. nr. 227, quod in cancellaria regia exaratam in dorso inscriptum est

Sancta Colonia sigillumque praebet illaesum; contulit vir cl. Höhlbaum; edidit Ennen

io
‘ Quellen zur Geschichte der Stadt Köln’’ II, 360; 2) tabularii regni Bawarici, Kaiser-

Select 799b, quod e tabidario Moguntino eo venit, nam in dorso legitur manu recentiore

‘Hoch- und Erzstift Mainz’ et manu suec. XV. ex. ‘König Wilhelm von eyner eyntrech-

tilceyt wegen'
,
sigillum parum laesum filis sericis appendet; ubique ti pro ci scribitur

;
ipse

contuli; 3) item tabularii regni Bawarici, Kaiser- Select 799 a, et ipsum e tabulario Mo-

i5 guntino profectum, quia in dorso eadem manu saec. XV. atque in 2 eadem inscriptio